
6.4. – 30.4. UND 1.10. – 19.10.2025

Täglich  
Daily

Kurs 14 17 20 68 71

r r r r r

Zürich Bürkliplatz 10.00 10.30 11.00

alle 
30 Min. 
every 

30 min. 

19.00 19.30
Zürich Wollishofen 10.46 19.46
Kilchberg ZH 10.57 19.57
Rüschlikon 11.04 20.04
Thalwil 11.13 20.13
Erlenbach ZH 11.22 20.22
Küsnacht ZH 11.32 20.32
Zürichhorn 10.13 11.13 19.13
Küsnacht ZH 10.28 11.28 19.28
Küsnacht ZH Heslibach 10.35 11.35 19.35
Erlenbach ZH 10.39 11.39 19.39
Thalwil 10.47 11.47 19.47
Rüschlikon 10.54 11.54 19.54
Kilchberg ZH 11.02 12.02 20.02
Zürich Bürkliplatz Æ 11.25 11.55 12.25 20.25 20.55

KLEINE SEERUNDFAHRT   SHORT LAKE CRUISE  1.5 H

Täglich  
Daily

Kurs 3013 3016 3019 3034 3037

Zürich Bürkliplatz 9.45 10.45 11.45

alle 
60 Min.
every 

60 min.

16.45 17.45
Zürich Wollishofen 10.01 12.01 18.01
Zollikon 10.13 12.13 18.13
Zürich Tiefenbrunnen 10.20 12.20 18.20
Zürichhorn 10.25 11.01 12.25 17.01 18.25
Zürich Tiefenbrunnen 11.06 17.06
Zollikon 11.12 17.12
Zürich Wollishofen 11.25 17.25
Zürich Bürkliplatz Æ 10.40 11.40 12.40 17.40 18.40

MINI SEERUNDFAHRT   MINI LAKE CRUISE  1 H

GROSSE SEERUNDFAHRT   LONG LAKE CRUISE  4.5 H

      Täglich  
      Daily

Sa., So., allg. Feiertage
Sat, Sun, public holidays

Kurs 105/106 109/110 107/108 111/112
r r r u

Zürich Bürkliplatz 11.20 13.20 12.20 14.20

Küsnacht ZH 13.47 12.47

Erlenbach ZH 13.58 12.58

Thalwil 11.55 14.55

Oberrieden 12.06 15.06

Herrliberg 14.09 13.09

Horgen 12.16 15.16

Meilen 14.22 13.22

Halbinsel Au 12.32 14.32 13.32 15.32

Wädenswil 12.45 14.45 13.45 15.45

Richterswil 14.59 13.59

Männedorf 12.56 15.56

Stäfa 13.07 16.07

Insel Ufenau 13.26 15.19 14.19 16.26

Rapperswil Æ 13.37 15.30 14.30 16.37

Rapperswil 13.45 15.40 14.40 16.45

Insel Ufenau 13.58 15.53 14.53 16.58

Stäfa 14.16 17.16

Männedorf 14.27 17.27

Richterswil 16.12 15.12

Wädenswil 14.39 16.27 15.27 17.39

Halbinsel Au 14.51 16.39 15.39 17.51

Meilen 16.49 15.49

Horgen 15.08 18.08

Herrliberg 17.02 16.02

Oberrieden 15.19 18.19

Thalwil 15.31 18.31

Erlenbach ZH 17.13 16.13

Küsnacht ZH 17.24 16.24

Zollikon

Zürich Bürkliplatz Æ 16.05 17.50 16.50 19.05

AB/FROM ZÜRICH

Sa., So., allg. Feiertage
Sat, Sun, public holidays

Kurs 308 309

Rapperswil 14.00 Wädenswil 14.55

Insel Ufenau 14.13 Männedorf 15.06

Pfäffikon SZ 14.21 Stäfa 15.17

Richterswil 14.40 Uerikon 15.29

Wädenswil Æ 14.53 Insel Ufenau 15.39

Pfäffikon SZ 15.48

Rapperswil Æ 16.05

SEERUNDFAHRT   LAKE CRUISE 2 H

Æ Ankunftszeit
r Restaurant an Bord
u  Bistro an Bord
Allg. Feiertage sind: 
Karfreitag, Ostermontag

Æ Time of arrival
r On-board restaurant
u On-board bistro
Public holidays are: 
Good Friday, Easter Monday

ZEICHENERKLÄRUNG   SIGNS AND SYMBOLS

UFENAU-SHUTTLE   UFENAU SHUTTLE

6.4.-30.4. und 
1.-19.10.

Sa-So
r

Sa-So
r

Täglich
r

Täglich
r

Sa-So Sa-So 
u

Sa-So 
u

Kurs 107 108 109 110 309 111 112

Rapperswil 14.40 15.40 16.45
Pfäffikon SZ
Insel Ufenau 14.19 14.53 15.19 15.53 15.39 16.26 16.58
Pfäffikon SZ 15.48
Rapperswil Æ 14.30 15.30 16.05 16.37

Zusatzfahrten 
1.-10.10.

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Kurs 343 345 347 349 351

Rapperswil
Pfäffikon SZ 12.00 13.00 13.35 14.00 15.30
Insel Ufenau 12.10 13.10 13.44 14.13 15.39
Pfäffikon SZ 12.18 13.18 13.52 14.21 15.48
Rapperswil Æ

Rapperswil Kanton
Sankt Gallen

Kanton
Schwyz

Kanton
Zürich

O  B  E  R  S  E  E  

Zürich
Wollishofen

Zürich
Bürkliplatz

Zürichhorn

Zollikon

Küsnacht ZH

Küsnacht ZH 

Herrliberg

Erlenbach

Meilen

Männedorf

Stäfa

Pfäffikon SZ

Richterswil

Wädenswil

Horgen

Halbinsel Au

Kilchberg

Oberrieden

Thalwil

Rüschlikon

Schmerikon
Lachen 

SZ

Altendorf

Uerikon

Insel
Ufenau

Zürich 
Tiefenbrunnen

Z  Ü  R  I  C  H  S  E  E

Heslibach

Personenfähre
Passenger ferry

Autofähre
Car ferry

Infos und Fahrplan unter
ZSG.CH/FAHRPLAN

AB/FROM RAPPERSWIL

6.4.-30.4. und 
1.-19.10.

Sa-So Sa-So Sa-So Täglich
r

Täglich
r

Sa-So Sa-So

Kurs 311 313 315 105 106 317 308

Rapperswil 13.45 14.00
Pfäffikon SZ 11.30 12.00 13.00 13.35
Insel Ufenau 11.40 12.10 13.10 13.26 13.58 13.44 14.13
Pfäffikon SZ 11.50 12.18 13.18 14.21
Rapperswil Æ 13.37 13.55

PREISE   PRICES

Klasse 
Class

Erwachsene 
(16+)
Adults (16+)

Kinder (6+), 
Halbtax
Children (6+), 
Half-Fare 
travelcard

Gültige 
ZVV-Zonen
Valid 
ZVV zones

AB ZÜRICH BÜRKLIPLATZ   FROM ZÜRICH BÜRKLIPLATZ

MINI SEERUNDFAHRT            MINI LAKE CRUISE                                                                      1 H

*Einzelbillett *Single ticket
  110+140/110+1502. Kl. 2nd class CHF 7.00 CHF 3.50

KLEINE SEERUNDFAHRT    SHORT LAKE CRUISE                                                              1.5 H

*Einzelbillett *Single ticket 
  110+140+1502. Kl. 2nd class CHF 9.20 CHF 4.60

GROSSE SEERUNDFAHRT    LONG LAKE CRUISE                                                                 4.5 H

1. Kl. 1st class CHF 44.60 CHF 22.30 *Alle Zonen (9-UhrPass)
*All zones (9 o’clockPass)2. Kl. 2nd class CHF 27.00 CHF 13.50

FLUSSRUNDFAHRT                  RIVER CRUISE                                                                               1 H

2. Kl. 2nd class CHF 4.60 CHF 3.20 *Einzelbillett *Single ticket 110

AB RAPPERSWIL   FROM RAPPERSWIL

OBERSEERUNDFAHRT            UPPER LAKE CRUISE                                                                  3 H

2. Kl. 2nd class CHF 18.40 CHF 9.20 *24h-Ticket *24h-ticket
  180+181+182+183

SEERUNDFAHRT                     LAKE CRUISE                                                                                2 H

*24h-Ticket *24h-ticket    
  152+153+180+181

2. Kl. 2nd class CHF 18.40 CHF 9.20

UFENAU-SHUTTLE                UFENAU SHUTTLE 

2. Kl. 2nd class CHF 4.60 CHF 3.20 *Einzelbillett (einfache Fahrt)
*Single ticket (one way) 180+181

Folgende Billette sind gültig oder werden angerechnet
» ZVV-Billette, Z-Pass-Billette, Zürich Card, GA, Halbtax, Tageskarte (GA), Junior-Karte, Kinder-
 Mitfahrkarte, Begleitabo, Swiss Travel Pass, Interrail, Eurail, E-Tickets, Check-in-Tickets
The following tickets are valid or will be credited
» ZVV Tickets, Z-Pass Tickets, Zürich Card, GA travelcard, Half-Fare travelcard, Day pass (GA), 
 Junior travelcard, Children’s Co-travelcard, Companion Card, Swiss Travel Pass, Interrail,
 Eurail, e-tickets, check-in-tickets
Detaillierte Tarifbestimmungen zvv.ch/zvv/de/abos-und-tickets.html
Detailed fare information zvv.ch/zvv/en/abos-und-tickets.html

*Es ist jeweils die günstigste Option aufgeführt   *The least expensive option is always listed

KONTAKT   CONTACT

Zürichsee Schifffahrtsgesellschaft ( ZSG) (Hauptsitz)
Lake Zurich Navigation Company (head office)
Mythenquai 333, 8038 Zürich 

Telefon Phone +41 (0)44 487 13 33

Gruppen Groups +41 (0)44 487 13 35

Schiffsmiete Boat charter +41 (0)44 487 13 36

Web  www.zsg.ch

E-Mail  ahoi@zsg.ch

Zürichsee Gastro
Lake Zurich Gastronomy
Mythenquai 323, 8038 Zürich

Telefon Phone +41 (0)44 487 13 13

E-Mail  info@zuerichsee-gastro.ch

© Titelbild: simonwicht.ch

Höchster Standard für Ökoeffektivität. 
Cradle to Cradle Certified®  -Druckprodukte 
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Höchster Standard für Ökoeffektivität. 
Cradle to Cradle Certified®  -Druckprodukte 
hergestellt durch die Vögeli AG. 

FAIRTIQ-, EASYRIDE- & CHECK-IN-TICKETS SIND GÜLTIG!

AUDIOGUIDE APP

WEIL ES NOCH VIEL 
ZU ENTDECKEN GIBT: 

Mit den Audio-
guides unsere 

Flussrundfahrt & 
Mini Seerundfahrt 

neu erleben.

Infos und Tickets unter
zsg.ch/erlebnisschiffe

GANZ NAH
       GANZ 
  WOANDERS.

Rundfahrten 
Zürichsee
Round trips 
Lake Zurich

Mini Seerundfahrt
Mini lake cruise

Kleine Seerundfahrt
Short lake cruise

Grosse Seerundfahrt
Long lake cruise

Oberseerundfahrt
Upper lake cruise

Seerundfahrt
Lake cruise

Ufenau-Shuttle
Ufenau Shuttle

ZÜRICHSEE 

LAKE ZURICHCRUISE 
SCHIFFFAHRT 

  Fahrplan/ Timetable

  Gültig / Valid 15.12.24–13.12.25  

ZÜRICHSEE 

LAKE ZURICHCRUISE 
SCHIFFFAHRT 

  Fahrplan/ Timetable / Timetable /

  Gültig / Valid 15.12.24–13.12.25  

Täglich
Daily

Sa., So., allg. Feiertage
Sat, Sun, public holidays

Zürich Landesmuseum 10.50 11.20

alle 
30 Min.
every 

30 min.

16.50 17.20 13.35

alle 
60 Min.
every 

60 min.

16.35
Zürich Limmatquai 10.56 11.26 16.56 17.26
Zürich Storchen 11.00 11.30 17.00 17.30
Zürich Bürkliplatz 11.06 11.36 17.06 17.36 13.50 16.50
Zürichhorn 11.21 11.51 17.21 17.51 14.05 17.05
Zürich Bellevue 11.35 12.05 17.35 18.05 14.19 17.19
Zürich Landesmuseum Æ 11.45 12.15 17.45 18.15 14.30 17.30

FLUSSRUNDFAHRT   RIVER CRUISE 1 H



Täglich
Daily

Kurs 308/309

Rapperswil 14.00

Insel Ufenau 14.13

Pfäffikon SZ 14.21

Richterswil 14.40

Wädenswil Æ 14.53

Wädenswil 14.55

Männedorf 15.06

Stäfa 15.17

Uerikon 15.29

Insel Ufenau 15.39

Pfäffikon SZ 15.48

Rapperswil Æ 16.05

SEERUNDFAHRT 2 H
LAKE CRUISE

Sa., So., allg. 
Feiertage
Sat, Sun, 
publ. holidays

Kurs 301/302

Rapperswil 11.00

Pfäffikon SZ 11.15

Insel Ufenau 11.24

Altendorf 11.50

Lachen 11.59

Schmerikon Æ 12.29

Schmerikon 12.32

Lachen 13.04

Altendorf 13.14

Pfäffikon SZ 13.35

Insel Ufenau 13.44

Rapperswil Æ 13.55

OBERSEERUNDFAHRT   3 H
UPPER LAKE CRUISE

Æ Ankunftszeit
r Restaurant an Bord
u Bistro an Bord
Allg. Feiertage sind: 
1. Mai, Auffahrt, Pfingstmontag, 1. August

Æ Time of arrival
r On-board restaurant
u On-board bistro
Public holidays are: 
1 May, Ascension Day, Whit Monday, 1 August

ZEICHENERKLÄRUNG   SIGNS AND SYMBOLS

AB/FROM ZÜRICH1.5. – 30.9.2025

Rapperswil 11.40 12.45 13.45 14.40 15.40 16.45 17.45

So
nn

en
un

te
rg

an
gs

fa
hr

t  
Su

ns
et

 C
ru

is
e

19.50 Rapperswil

Insel Ufenau 11.53 12.58 13.58 14.53 15.53 16.58 17.58 20.01 Insel Ufenau

Stäfa 13.16 14.16 17.16 18.16 20.18 Stäfa

Männedorf 13.27 14.27 17.27 18.27 20.28 Männedorf 

Richterswil 12.12 15.12 16.12 Richterswil

Wädenswil 12.27 13.39 14.39 15.27 16.27 17.39 18.39 20.38 Wädenswil

Halbinsel Au 12.39 13.51 14.51 15.39 16.39 17.51 18.51 Halbinsel Au

Meilen 12.49 15.49 16.49 20.55 Meilen

Horgen 14.08 15.08 18.08 19.08 21.08 Horgen

Herrliberg 13.02 16.02 17.02 Herrliberg

Oberrieden 14.19 15.19 18.19 19.19 Oberrieden

Thalwil 14.31 15.31 18.31 19.31 21.24 Thalwil

Erlenbach ZH 13.13 16.13 17.13 Erlenbach ZH

Küsnacht ZH 13.24 16.24 17.24 21.34 Küsnacht ZH

Zollikon Zollikon

Zürich Bürkliplatz Æ 13.50 15.05 16.05 16.50 17.50 19.05 20.05 22.00 Zürich Bürkliplatz Æ

Täglich
r

Mo-Fr Sa-So Täglich
r

Mo-Fr Täglich
r

Täglich
r

Mo-Fr Täglich
r

Täglich
r

Kurs 101 311 301 102 313 103 104 315 105 106

Rapperswil 11.00 11.40 12.45 13.45
Pfäffikon SZ 11.30 11.15 12.00 13.00
Insel Ufenau 11.19 11.40 11.24 11.53 12.10 12.26 12.58 13.10 13.26 13.58
Pfäffikon SZ 11.48 12.18 13.18
Rapperswil Æ 11.30 12.37 13.37

AB/FROM RAPPERSWIL

DAMPFSCHIFF STEAMBOAT

Sa, So, allg. Feiertage
Sat, Sun, public holidays

Kurs* 107/108

r

Zürich Bürkliplatz 12.20
Rapperswil Æ 14.30

Rapperswil 14.40

Zürich Bürkliplatz Æ 16.50

6.4.-30.4. 
1.10.-19.10.

1.5.-31.5. 
1.9.-30.9. 1.6.-31.8.

Mo-Sa
Mon-Sat

So, allg. Feiertage
Sun, public 
holidays

107/108 105/106 117/118

r r r

12.20 11.20 17.20
14.30 13.37 19.44

14.40 13.45 19.50

16.50 16.05 22.00

Täglich
Daily

107/108

r

12.20
14.30

14.40

16.50

Täglich Täglich Täglich
r

Täglich
r

Täglich
r

Täglich
r

Täglich Täglich
u

Täglich
u

Täglich
r

Kurs 317 308 107 108 109 110 309 111 112 113

Rapperswil 14.00 14.40 15.40 16.45
Pfäffikon SZ 13.35
Insel Ufenau 13.44 14.13 14.19 14.53 15.19 15.53 15.39 16.26 16.58 17.26
Pfäffikon SZ 14.21 15.48
Rapperswil Æ 13.55 14.30 15.30 16.05 16.37 17.37

Täglich
r

Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich
r

Täglich
r

Täglich Täglich Fr-Sa

Kurs 114 321 322 323 325 117 118 329 330 331

Rapperswil 17.45 18.25 19.50 20.45
Pfäffikon SZ 18.00 18.50 19.20 20.20 21.20
Insel Ufenau 17.58 18.10 18.40 19.00 19.30 19.33 20.01 20.30 21.00 21.30
Pfäffikon SZ 18.48 19.08 19.38 21.08 21.38
Rapperswil Æ 18.22 19.44 20.42

UFENAU-SHUTTLE   UFENAU SHUTTLE

Täglich  
Daily

Kurs 14 17 20 23 26 29 32 35 38 41 44 47 50 53 56 59 62 65 68 71

r r r r r r r r r r r r r r r r r r r r

Zürich Bürkliplatz 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30  19.00 19.30

Zürich Wollishofen 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46

Kilchberg ZH 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57

Rüschlikon 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04

Thalwil 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13

Erlenbach ZH 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22

Küsnacht ZH 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32

Zürichhorn 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13

Küsnacht ZH 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28

Küsnacht ZH Heslibach 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35

Erlenbach ZH 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39

Thalwil 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47

Rüschlikon 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54

Kilchberg ZH 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02

Zürich Bürkliplatz Æ 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55

KLEINE SEERUNDFAHRT   SHORT LAKE CRUISE  1.5 H

Täglich  
Daily

Kurs 105/106 109/110
r r

Zürich Bürkliplatz 11.20 13.20 Zürich Bürkliplatz 

Küsnacht ZH 13.47 Küsnacht ZH

Erlenbach ZH 13.58 Erlenbach ZH

Thalwil 11.55 Thalwil

Oberrieden 12.06 Oberrieden

Herrliberg 14.09 Herrliberg

Horgen 12.16 Horgen

Meilen 14.22 Meilen

Halbinsel Au 12.32 14.32 Halbinsel Au

Wädenswil 12.45 14.45 Wädenswil 

Richterswil 14.59 Richterswil

Männedorf 12.56 Männedorf 

Stäfa 13.07 Stäfa

Rapperswil Æ 13.37 15.30 Rapperswil Æ

Rapperswil 13.45 15.40 Rapperswil

Stäfa 14.16 Stäfa

Männedorf 14.27 Männedorf 

Richterswil 16.12 Richterswil

Wädenswil 14.39 16.27 Wädenswil

Halbinsel Au 14.51 16.39 Halbinsel Au

Meilen 16.49 Meilen

Horgen 15.08 Horgen

Herrliberg 17.02 Herrliberg

Oberrieden 15.19 Oberrieden

Thalwil 15.31 Thalwil

Erlenbach ZH 17.13 Erlenbach ZH

Küsnacht ZH 17.24 Küsnacht ZH

Zollikon Zollikon

Zürich Bürkliplatz Æ 16.05 17.50 Zürich Bürkliplatz Æ

15.12.2024 – 5.4.2025
20.10. – 13.12.2025

Täglich  
Daily

Sa., So., allg. Feiertage
Sat., Sun., public holidays

Kurs 20 29 38 50/52 23 35 44 50

(r) r r r r r r

Zürich Bürkliplatz 11.00 12.30 14.00 16.00 11.30 13.30 15.00 16.00
Zürich Wollishofen 12.46 11.46 13.46
Kilchberg ZH 12.57 11.57 13.57
Rüschlikon 13.04 12.04 14.04
Thalwil 13.13 12.13 14.13
Erlenbach ZH 13.22 12.22 14.22
Küsnacht ZH 13.32 12.32 14.32
Zürichhorn 11.13 14.13 16.13 15.13 16.13
Küsnacht ZH 11.28 14.28 16.28 15.28 16.28
Küsnacht ZH Heslibach 11.35 14.35 16.35 15.35 16.35
Erlenbach ZH 11.39 14.39 16.39 15.39 16.39
Thalwil 11.47 14.47 16.47 15.47 16.47
Erlenbach ZH Æ 17.06
Rüschlikon 11.54 14.54 15.54 16.54
Kilchberg ZH 12.02 15.02 16.02 17.02
Zürich Bürkliplatz Æ 12.25 13.55 15.25 17.50 12.55 14.55 16.25 17.25

KLEINE SEERUNDFAHRT   SHORT LAKE CRUISE  1.5 H

 Umsteigen auf Kurs 110 
 (Abfahrt 17.13 Uhr)
Æ Ankunftszeit
r Restaurant an Bord
(r)   Restaurant an Bord an Samstagen,
 Sonntagen und allgemeinen Feiertagen

Change boats to course 110 
 (departing 17.13 h)
Æ Time of arrival
r On-board restaurant
(r) On-board restaurant on Saturdays,
 Sundays and public holidays

ZEICHENERKLÄRUNG   SIGNS AND SYMBOLS

AB/FROM ZÜRICH

   Täglich  
   Daily

    Täglich  
    Daily

Kurs 101/102 103/104 105/106 107/108 109/110 111/112 113/114 117/118
r r r r r u r r

Zürich Bürkliplatz 09.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20

So
nn

en
un

te
rg

an
gs

fa
hr

t  
 S

un
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ru
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17.20 Zürich Bürkliplatz 

Küsnacht ZH 09.47 12.47 13.47 Küsnacht ZH

Erlenbach ZH 09.58 12.58 13.58 Erlenbach ZH

Thalwil 10.55 11.55 14.55 15.55 17.55 Thalwil

Oberrieden 11.06 12.06 15.06 16.06 Oberrieden

Herrliberg 10.09 13.09 14.09 18.08 Herrliberg

Horgen 11.16 12.16 15.16 16.16 18.21 Horgen

Meilen 10.22 13.22 14.22 18.35 Meilen

Halbinsel Au 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 Halbinsel Au

Wädenswil 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 18.53 Wädenswil 

Richterswil 10.59 13.59 14.59 Richterswil

Männedorf 11.56 12.56 15.56 16.56 19.04 Männedorf 

Stäfa 12.07 13.07 16.07 17.07 19.15 Stäfa

Insel Ufenau 11.19 12.26 13.26 14.19 15.19 16.26 17.26 19.33 Insel Ufenau

Rapperswil Æ 11.30 12.37 13.37 14.30 15.30 16.37 17.37 19.44 Rapperswil Æ

Æ Ankunftszeit
* Mit Halt an diversen Stationen, siehe 

Grosse Seerundfahrt
Änderungen sind ausdrücklich vorbehalten. 
Infos auf: zsg.ch
Bitte beachten Sie, dass am Tag der Fahrt kurzfris-
tige Schiffswechsel nicht mehr angepasst werden.

Æ Time of arrival
* With stops at various landing stations – 

see Long lake cruise
Amendments are expressly reserved. 
Information: zsg.ch
Please note that on the day of the cruise, 
late changes cannot be shown.

AUCH NOCH 
ZU ENTDECKEN: 

TACOS-
SCHIFF

MINI SEERUNDFAHRT   MINI LAKE CRUISE  1 H
Täglich  
Daily

Kurs 3013 3016 3019 3034 3037

Zürich Bürkliplatz 9.45 10.45 11.45

alle 
60 Min.
every 

60 min.

16.45 17.45

Zürich Wollishofen 10.01 12.01 18.01

Zollikon 10.13 12.13 18.13

Zürich Tiefenbrunnen 10.20 12.20 18.20

Zürichhorn 10.25 11.01 12.25 17.01 18.25

Zürich Tiefenbrunnen 11.06 17.06

Zollikon 11.12 17.12

Zürich Wollishofen 11.25 17.25

Zürich Bürkliplatz Æ 10.40 11.40 12.40 17.40 18.40

Täglich
Daily

Sa., So., allg. Feiertage
Sat, Sun, public holidays

1.7.-31.8.

Zürich Landesmuseum 10.50 11.20

alle 
30 Min.
every 

30 min.

16.50 17.20 17.50

alle 
30 Min.
every 

30 min.

19.50 13.35

alle 
60 Min.
every 

60 min.

16.35 Zürich Landesmuseum
Zürich Limmatquai 10.56 11.26 16.56 17.26 17.56 19.56 Zürich Limmatquai
Zürich Storchen 11.00 11.30 17.00 17.30 18.00 20.00 Zürich Storchen
Zürich Bürkliplatz 11.06 11.36 17.06 17.36 18.06 20.06 13.50 16.50 Zürich Bürkliplatz
Zürichhorn 11.21 11.51 17.21 17.51 18.21 20.21 14.05 17.05 Zürichhorn
Zürich Bellevue 11.35 12.05 17.35 18.05 18.35 20.35 14.19 17.19 Zürich Bellevue
Zürich Landesmuseum Æ 11.45 12.15 17.45 18.15 18.45 20.45 14.30 17.30 Zürich Landesmuseum Æ

FLUSSRUNDFAHRT   RIVER CRUISE 1 H

Haben Sie gewusst, dass unsere 
17 Schiffe – darunter 2 Dampfschiffe, 
12 Motorschiffe und 3 Limmatboote – 

jährlich beeindruckende 
344‘000 Kilometer zurücklegen?

LACHEN MIT 
WEINEN:

WEIN-
COMEDY-
SCHIFF

GROSSE SEERUNDFAHRT   LONG LAKE CRUISE 4.5 H

GROSSE SEERUNDFAHRT   LONG LAKE CRUISE 4.5 H

SHUTTLE-VERKEHR   SHUTTLE SERVICES 

Thalwil–Erlenbach–Küsnacht  
Männedorf–Stäfa–Wädenswil


